# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Briefe - Cod. Aug. perg. 83**

**Paulus <Apostel, Heiliger>**

**[S.l.], [11. Jh.]**

Epistola II ad Thessalonicenses

[urn:nbn:de:bsz:31-11851](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-11851)

Ad thesalon

quidam; propter quod consolamini invicem... in istis diebus sicut etiam... in pace et quiete... gratias agere debemus deo... cum omnibus vobis. Amen;

1. presbiteratus & magisterii officio... si solus vult... fideles ad fide trahant...

propter ne p[er] sp[iritu] loquent[ur] aliq[ui]s... na ex angust[is]... abteri tradicione p[ro]hibetur.

1. copla. in vob[is] p[ro]missa sunt

A

P

Ad thesalonicenses secundam scribit apostolus... Paulus & silvanus & timotheus... Gratias agere debemus deo... Requiem nobiscum...

ut exemplo d[omi]ni iudicium de ex...

in v[er]bo... quae faciunt...

in v[er]bo p[ro]demon...

melo[rum]... in fructu... intellegam[us] labore[m] p[re]dicationis... quibus om[ni]bus... quibus om[ni]bus... quibus om[ni]bus...

nicenses

sup uos Indue illo; In quo etiam oramus semp p uobis. ut dignoscatur uos uocatione sua de noscitur. & impleat omnem uoluntatem bonitatis. & opus fidei in uirtute. de uelari si occur nomen dñi nri ihu xpi in uobis. & uos nullo secun dum gratiam di nri & dñi ihu xpi.

Rogamus autem uos fratres. per aduentum dñi nri ihu xpi. & nrae congregationis in ipsum. ut non cito moueamini auro sensu neq; terramini. neq; per spm. neq; per sermonem neq; per epistola tamquam per nos missam. quasi in sex dies dñi. ne quis uos seducat ullo modo. quoniam uenerit discipulo primium. & reuelatus fuerit homo peccati; fili us perditionis. qui aduersarij. excolatur supra omne quod dicitur deus aut quod colatur. Ita ut in templo di selet at. ostendens se tanquam sit deus non tamen quodcum ad huc essemus apud uos haec dicebam uobis; & nunc quid detineat. scitis ut reuelatur in suo tempore. Nam misse rium iam operatur iniquitatis. & uirtutem ut qui tenent nunc teneat. donec denegatio fiat. & tunc reuelabitur ille iniquus. quem dñs interficiet spu oris sui. et destruet illustratione aduentus sui. cum aduentus secundum operationem satanae. In omni uirtute. & signis. et pdigijs mendacibus. & omni seductione iniquitatis his qui pereunt. eo quod caritatem ueritatis non receperunt. ut salui fierent. Et ideo mittit illis de operationem erroris ut credant mendacio. ut iudicentur omnes qui non crediderunt ueritati. sed consenserunt iniquitati. Nos quia debemus gratias agere deo semp p uobis dilecti adde. quod elegerit uos ad primitias in salutem. In se fit. ut one sps & fidei ueritatis. In qua et uocauit nos per uan gelium nrum. In adquisitionem gloriae dñi nri ihu xpi; Ita q; frs staret. et tunc traditiones quas didi cistis. siue per sermonem. siue per epistolam nram; Ipse dñs nri ihu xpi et ipse dñs. qui dilexit nos. & dedit consolationem aeternam. & spem bonam. in gratia & ortetur corda ura. & confirmet; in omni opere et sermone bono. de cetero frs. orate p nos. ut sermo dñi currat. & clarificetur. sicut & apud uos. & uel libere mur ab importunis & malis hominib; non erum est om num fides. fides autem dñs est. qui confirmat uos & custodit a malo. confidimus autem de uobis in dñe.

ut digni habeantur ad id qd uocati estis.

In uobis uis claru sit quos uos signat dicitur uobis gloriosi frs.

In hoc libro quatuor di quere.

2

1. Aquatit uenit scilicet gregabunt. elam. ut illud ab fuerit. ceteri illuc gregabunt. aquila.

ut omnes gentes que romano imperio subiacept distolant ab eis.

Δ in uirtute u gentiu deos siue omne pbati & uol. glorie suo calced. pado.

quid tarda ut antichristus in uentura non. ut opus nolis. nec uale aperte dicere. romanu imperiu ante destruendo. qd ipsi qui in perant uerita putant.

h orat eos apst in ia coepit fide p forte. donec auferet regnu a tu xpi.

facit inquit haec omnia n sua uirtute fr coe hore. ut p uideat ut q xpm receperit noluerit. anti christi subcepturi sint.

In traditione euigit; qua didi corat siue ei d bo siue epta. p se ueran diu mande.

pat i sll. an d d. ideo ndubitan. p mo in xpm noare. deinde patre.

ingofuonen

missi sui circa uos et omnes. qn et in p. nisi relinquentis so.

In ierusalem impda parant. t in octa. ut uerit at. man solent; post inquit. ante impoia desolat u fuerit romana. & antichristus pcesserit. & in uent &

h

simile. multas malis quib; nero mundu puit. antichristi parturte aduentus. & qd ille op ma turat postea. In isto ex parte co pla. Exortu ut romanu imperiu p dunt antichristi gentes tend. recedat. 7. auferatur.

font erroris p multos seduca

ad hoc uocati sum. ut xpi gloria d h m. Sciri eni quo uo apparuerit. sicut d.

dat humilitate. sicut op iu. et patre. re. ad hoc uo. et uos.

3

1. docum

quoniam quae primum & factis & factis. <sup>1. sic xpc pater nra habuit.</sup> dñs aut dirigat corda in caritate dñi & patientia xpi

quare despu acutis inlibi x castig

**D**enuuntiamus autem uobis fratres. in nomine dñi nri

inordinate ambulat qd ocofirade

ihū xpi. <sup>1. inordinabile</sup> subtrahatis uos ab omni fratre. ambulante in <sup>1. doctrina</sup> inordinate. & non secundum traditionem quam acce-

In hoc caa reprotes eos notat. qe accepta doctrina inuicem nolebant.

perunt a uobis. Ipsi enim scitis. quem admodum oportet. <sup>1. vos</sup> imitari nos. quonia non iniqui sumus inter uos.

<sup>1. siu sta. in ualre. oose.</sup> Neque panem gratis manducauimus ab aliquo. sed in omni labore & fatigatione. nocte & die operantes. nequam

ideo pane. g. n mand. 1. ft.

urum grauaremus. non quasi non habuerimus potestatem. sed ut nosmetipsos formam daremus uobis

ad imitandum nos. Nam & cum essemus apud uos. hoc denuntiamus uobis. quoniam si quis non uult opere

rari. nec manducet. <sup>1. oose</sup> Audiuimus enim inter uos quosdam ambulantes in quiete. nihil operantes. sed cu-

pm. illi q randa uita. h. remedia suq. t. in fere.

riose agentes. his autem qui eius modi sunt denuntiamus & obsecramus in dño ihū xpo. ut cum silentio operantes. suum panem manducent.

<sup>1. p. alienu</sup> Uos autem fratres. nolite deficere bene facientes. quod si quis non obedi-

ut q. me p. ceptis n. em. dat. publicae gregatione ofusus. ad uia saluitali quando reuocatur.

dit uerbo nro per epistolam. humilitate & non commisciamini cum illo. ut confundatur. & nolite quasi

inimicum existimare. sed corripite ut fratrem. ipse autem dñs pax. det uobis pacem sempiterna in omni loco.

ordo. Signu qd. in omi. eptu. i. Sat. me. m. p. ita. scribo. uob. sic. & ceteris.

<sup>1. agnitionis</sup> Dñs cum omibus uobis. saluatio mea. manu pauli. quod est signum in omni epistola. ita scribo. gratia dñi nri ihū xpi cum omibus uobis. Amen.

ARGUMENTVM EPISTOLAE AD TIMOTHEVM.

**T**imotheum instruit. ad docendam coordinationem episcopatus. & diaconum. & omnis ecclesiasticae disciplinae.

l. si sed in p. sumptione mea. Gnu in pe nu. p. au. 7. filio. de demon. strar. qd. sp. s. i. in que speramus.

**P**aulus apostolus xpi ihū. scribens ei a nicopoli p. tichicu diaconu. secundum imperium di saluatoris nri. xpi ihū. spei

**I**ncipit epistola. Timotheo dilecto filio in fide. <sup>1. gratia</sup> misericordia & pax. <sup>1. adolo</sup> ad o. p. tre. x. p. o. ihu. dno nro.

Iste timotheus. epi. fuit in epheso. que filio. Appellat. p. p. fide. Cui. optat. gram. i. car. smatu. dona.

**S**icut rogau te ut maneres ephesi. cum irem in iaccedoniam. ut denuntiares quibusdam nealiter doctent.

struonib. ab ip. si. iudassip. mandro. sig. ad. itas. qual. d. outorosis. appella. ne.

neque intenderent fabulis aegencalozus interminatis. quae quaesiones prouocant magis. quam ualificatione

Caritas. u. dilectio. di. p. x. m. i. o. f. n. i. p. c. e. p. t. i. ad. impleo. omniu. mandatu. q. in. ca. tota. p. p. m. i. l. e. p. p. h. a. e.

di. quae est in fide. Amen. <sup>1. p. c. e. p. t. i. s. a. r. i. t. a. s. d. e. c. o. r. d. e.</sup>